Iohannes Sixtus ab Ottersdorff Pragens.
 Urislaus Sixtus ab Ottersdorff Pragens.
 Iohannes Wenceslaus Lythomericky a Girbice
 Bohem.
 Henricus Georgius Mraz a Milessowka Bohem.
 Nicolaus Schlechta a Wssehrd Bohem.

Ladislaus Leonhardus a Nagenperka Bohem.
 Otto a Malspurck.
 Christianus a Malspurck.
 Iohannes a Tries Dreisensis.
 Volpertus a Walleustein H.
 Iohannes Iustus a Bellersheim.

Fol.136.a. Tertia die Januarii convocatio et deliberatio habita fuit de hac quaestione Daß der Rentmeister Petrus Deinhart von Herrn D. Hermanno Kirchnero accieß abgefordert von II ohn Weinß so er als Decanus in promotione magistrorum verSpeisset. Ist beschloffen worden Die weil vnser gnediger Fürst vnd Herr L. Moritz Rector Dn. Doctore Goddaeo sich gnedig erkleret die Herrn professores von accieß gants vnd gar frey zu halten von allem Wein so sie in promotionibus wie auch in iren Behauffungen vndt vff iren vndt der Iren Hochzeiten, Kindtauffen etc. verSpeissen wurden, vnd solchs auch bißhereto also gehalten worden, daß man es nachmalß also darbei behalten solle biß so lang vnser g. F. vnd Herr selbst solche abfordern würde, funde die Univerſitet als dan selbst bey irer fürstlichen gnade darvon handeln.

In eadem hac convocatione clarissimus vir magister Henricus Petraeus Smalkaldensis ex mandato Illustriss. et clementiss. principis nostri Mauritiū etc. praemisso iuramento in numerum professorum medicorum receptus eique tertius locus ordinarius in facultate medica assignatus fuit. Orationem pro more habuit de laudibus anatomiae doctam et pereruditam.

Fol.136.b. Decima Ianuarii habita fuit convocatio omnibus praesentibus Dn. professoribus propter pessimos quosdam quorundam pessimorum nequitiae et malitiae studiosorum mores, qui aliunde ex aliis scholis huc confluerunt, ab adversariis nostris procul dubio instincti ut pacatum et tranquillum Reipub. nostrae literariae statum turbarent, bonos et magistratui suo obedientes studiosos ad pugnam provocarent, eos ipsos iniuriose agerent, fenestras perfringerent atque aedes ipsas oppugnant. Quae facinora etsi prioribus annis eiusdem farinae studiosi tentare et exerceri [sic] conabantur, hoc vero anno plurimum ingravescere videbantur, huic malo quam primum succurrere visum fuit. Qua de causa decretum et publico edicto promulgatum fuit, quod eiusmodi PROVOCANTES, INIURIOSI ut dicuntur ACTORES, FENESTRARUM EFFRACTORES sive percussores ex ipsa urbe et Academia nostra relegari debeant, quicumque etiam fuerint, Nobiles vel plebei studiosi.

Provocati vero si sequantur provocantem, pro circumstantiarum ratione vel relegentur vel carceri includantur.

Aedium autem OPPUGNATORES propter vim publicam seculari Magistratui tradantur. Hoc decretum postea in convocatione ipsis Calendis Iuliis ante legum promulgationem in consistorio omnium consensu fuit renovatum et confirmatum, simulque visum fuit ut eo ipso die in ipsa legum promulgatione in studiosorum omnium praesentia publice promulgaretur atque severe proponeretur cum poenarum atque suppliciorum denunciatione.

Cum etiam studiosi quidam Bombardas contra morem et consuetudinem huius Academiae nostrae tam noctu quam interdum gestare atque explodere conantur, in eadem

convocatione fuit conclusum et publico programmate templi valvis affixo promulgatum, ne quis in posterum bombardas sive tormenta vel gestaret vel etiam exoneraret. contra qui fecerint, hoc modo puniantur, ut qui bombardas secum habuerint et non exploserint, eas ipsas Rectori tradant: qui vero glandes tormentales exploserint atque exonerarint, ex urbe et Academia nostra relegentur citra ullius delinquentis respectum.

Hoc ipso anno cum viderent adversarii nostri statum Reipub. nostrae litterariae nihilominus propter disciplinam nostram praec omnibus aliis scholis pacatiorem et tranquilliorum atque praeter spem ipsorum florentem, imprimis vero aegerrime cognoscerent Fol.137.a. prosperum Academiae nostrae successum propter studiosos aliunde atque ab |exteris etiam nationibus ob purae et reformatae religionis exercitium atque Reipub. nostrae tranquillitatem frequentius quam ante hac ad nos confluentes, homines isti male feriatu hisce nostris rebus opimis, ut cum Horatio loquar, marcescentes *) contraque infrementes, hanc ipsam Reipub. nostrae tranquillitatem et prosperrimum successum omnibus adhibitis nervis omnique conatu et obturbare et quacunq; possent ratione interpellare et impedire conati sunt.

Hinc ipsius diaboli instinctu mense Februarii gravissimae et infaustissimae simultates inter studiosos exortae fuerunt. Accesserunt enim ad nos et propter studiorum frequentiam et ob puram et reformatam religionem et pacatam nostram Rempubl. studiosi externarum nationum plurimi, imprimis vero Poloni atque Lituani atque ex hisce nonnulli generoso ut dicebantur stemmate nati, potissimum vero Lituani Barones Liberi. Qui cum ob vitae suae sanctimoniam atque pietatem, ob morum bonitatem atque obedientiam erga magistratum atque praeceptores suos, ob assiduam diligentiam, ob modestiam et vitae integritatem omnibus essent conspicui, eoq; nomine omnibus etiam charissimi, imprimis vero praeceptoribus suis Dn. professoribus: improbi, perversi et flagitiosi non virtutum sed omnium vitiorum atque improbitatis studiosi, imprimis vero Nobiles nonnulli hisce ipsis Polonis atque Lituans Liberais Baronibus ob hasce ipsorum virtutes non solum invidere, sed extremo quasi odio ipsos habere et omnes etiam tam nobiles quam plebeios studiosos impudentissimis mendaciis contra ipsos incitare coeperunt. Hinc nocturno tempore et personam et familiam et gentem ipsorum iniuriose (ut vocant) agere atque fenestras aliquoties lignis et lapidibus excutere ausi fuerunt, adeo ut Senatus Academicus in hosce delinquentes homines perquam sceleratissimos quam diligentissime cogere inquirere. Quam in studiosos suspectos exactam et severam inquisitionem cum aegerrime ferret turba studiosorum, maxime cum viderent patrociniu Senatus Academici erga Polonos et Lituanos istos contra reliquorum petulantiam atque malitiam, in dies magis magisque contra istos Fol.137.b. |fremere, eos lacessere et qua possent vi et ratione persequi conati sunt, adeo ut tandem etiam die Martii septima noctu intra horam 12 et 1. nonnulli ex studiosis scurrae pessimi Lituanos ac Polonos in foro habitantes primo omnium ingentibus vociferationibus iniuriosissime agere atque fenestras lapidibus excutere coeperint, ad quorum clamores maximus

*) *Hor. Epist. I, 37: invidus alterius macrescit [sic recent. edd.] rebus opimis.*

factus est studiosorum in vicinia habitantium ad forum concursus cum bombardis et strictis gladiis, adeo ut numerus istorum ultra trecentos excreverit.

Hi omnes ob concepta in honestissimos istos Liberos Barones odia eos ipsos non solum iniuriose ac contumeliose tractarunt, fenestras effregerunt, sed etiam Diabolico quasi furore perciti aedes ipsorum expugnare ipsosque trucidare acclamarunt, statimque aedes istas obsidione quasi succingentes, ne ullus ipsorum aufugere posset, cum omnis generis molitionibus quascunque arripere potuerunt, nonnulli ipsorum aedes oppugnare foresque perfringere moliti sunt, tanto conatu ac tanto cum furore ut vicinis omnibus maximum terrorem incusserint atque incolae ipsi summo metu perculti de salute sua desperarint. In haec angustias incolae istarum aedium redacti puerum quendam 13 aut 14 annorum per stabuli ostia, dum omnes ita furerent, clam et quidem opportune emittere tentarunt, qui totum hoc negotium, haec turbas et periculum in quod coniecti essent, mihi ut ProRectori significaret, ut ipsos e tanto et corporis et vitae discrimine eriperem. A somno ergo per puerum hunc excitatus, tristissimas quoque Lituorum querimonias atque studiosorum furorem atque insaniam cognoscens, etsi hos ipsos ira, furore et scelere iam inflammatos adire metuebam, cum praeter hunc puerum, omnibus dormientibus vicinis
Fol.138.a. meis, mecum haberem neminem, | Deo tamen et legitimae meae vocationi ex psalm. 91 confidere nihil veritus fui. Accensis ergo lampadibus cum domo mea exirem, occurrit Iustus Orthius fletu et lachrymis efflagitans ut cito cito ipsis Lithuanis summo in discrimine versantibus succurram. Ad forum igitur properans cum in ipso fori limine studiosos ex lampadum splendore turmatim furore quasi percitos micantibus gladiis hinc inde discurrere, aedes Lituorum conscendere, ostia aedium trabibus fortiter invadere viderem, riacriter et alta voce ipsos de hoc pessimo suo facinore increpare coepi, cum accensis lampadibus ad aedes ipsas protinus ac festinanter accelerans. Vix unum aut alterum verbum effatus, ubi ex lampadum splendore me praesentem cognoverunt, omnes omnes quotquot erant tam in foro vociferantes quam circa aedes expugnandas occupati, a Deo Opt. ter Max. terrore perculti, per omnes angulos hinc inde diffugere visi sunt, adeo ut uno quasi momento (incredibile dictu) e conspectu meo non solum evanuerint nullo prorsus persistente, sed etiam silentium reliquerint altissimum. Atque hac ratione Dei nimirum Opt. ter Max. providentia et clementissima eius protectione tum optimi isti iuvenes L. Barones summo in vitae necisque discrimine constituti, tum ipse quoque qui nullo adhibito subsidio furibundorum istorum insaniae me totum exposueram, salvi et incolumes evasimus, atque verissimum esse didici quod psalmista inquit psal. 91 Mandavit Angelis suis de te ut custodiant te in viis tuis. Soli ergo Iehovae tutori et protectori nostro sit laus et gloria.

Dies ubi illuxit, convocato Senatu Academico totum huius tumultus atque factionis negotium aperui, quid facto opus sit scire desiderans. Re ergo mature deliberata, omnia haec ut primo omnium Illustrissimo principi nostro per literas nota fierent consultum
Fol.138.b. indicavimus, habita nihilominus in seditionis huius | autores diligentissima inquisitione.

Deprehensis tandem exploratisque multo labore multaque inquisitione huius factionis authoribus (studiosi enim in quibusdam habitis conventiculis conspirarant, se nullum hoc in negotio praestituros iuramentum, ne autores huius turbae manifestarentur) ex mandato et praescripto Illustrissimi principis nostri decretum fuit, ut ipsorum nomina primo omnium in albo Academiae deleantur, deinde a Senatu Academico ex civitate nostra Academica relegentur, quo facto hi ipsi authores urbis praefecto Strenuo Nobilissimo Viro N. Rodolpho Rauw in Holtzhausen ut Magistratui seculari tradantur.

Ex primis autem huius factionis authoribus cum fuerint hi quatuor

Johannes Bartholomaeus Römer Dillensis Palatinus Relegatus

Johannes Casparus Stro Ottovillanus Nassovius Relegatus

Carolus Caesar Avencontaus Isenburgicus in Comitatu Eisenberg prope Badingam et

Johannes Hayll Assenheymensis Wetteravius:

priores duo Johannes B. Römer et Casparus Stro ultimo Martii ad consistorium vocati sunt, et posteaquam Senatus decretum ipsis significatum fuit, quod nomina ipsorum ob commissa haec facinora in Albo Academico deleri debeant ipsique omnium consensu ex hac Academia nostra relegati sint, traditi sunt ea ipsa hora praedicto urbis praefecto ante foras paedagogii, ubi cives quidam expectantes eos ipsos armata manu ad praedictum Dn. Satrapam deduxerunt, a quo deinde in arcem usque comitati ibidem in conclavi quodam carceris loco inclusi fuerunt.

Hoc facto ex mandato Illustrissimi principis nostri de hisce duobus tria habita fuerunt iudicia, sed privatim in aedibus praefecturae in der landtbogtey: iudices vero ab Illustriss. nostro electi fuerunt ex Nobilibus quidem ipse Satrapes seu praefectus urbis Rodolphus W. Rauw in Holtzhausen et praefectus Aulae N. Schwertzell in Willungshaussen: ex professoribus Nicolaus Braun ProRector, Doct. Hermannus Vulteius ViceCancell., D. Johannes Goddaeus et D. Christophus Deichmannus, deinde etiam Iohann. Ebell urbis praetor. Ad singula iudicia hi duo vocati et tanquam | turbatores pacis publicae accusati fuerunt et de
Fol.130.a. singulis articulis examinati, donec tandem libere et constanter confiterentur, quod primi huius seditionis authores fuerint. At vero cum dolerent haec sua delicta seque totos Illustrissimi principis nostri clementiae submitterent, factum est ut mitigata graviore illa quam quidem meriti erant, poena ab Illustrissimo principe nostro 20 die Aprilis publicis programmatibus per dies aliquot et templi et curiae valvis affixis et publice ab omnibus perlectis ex ipsa urbe Marpurgo fuerint relegati.

Quantum ad tertium huius factionis authorem Carolum Caesarem Avencontanum Isenburgicum, cum in principio inquisitionis aufugisset, ab Illustrissimo principe nostro publice fuit citatus: sed antequam ab ipsius Celsitudine citaretur et satis constaret de facto et delicto eius, a Senatu Academico fuit conclusum ut ipsius nomen in albo Academico deleretur, ipse a corpore Academico ut pestiferum membrum amputaretur, ne reliquas corporis partes, cum homo sit perditissimus, adhuc integras corrumpet,

et ut M. Tullius inquit, ne corruptus integro et violatus casto labem infringat*). Hic ergo male feriatuſ Caesar ad diem dictum se sistens multo fletu multisque lachrymis ob spem vitae melioris, bonorum intercessione hoc apud Illustriss. nostrum effecit, quod Celsitudo ipsius huic homini nequam poenam relegationis condonaret, atque Senatui Academico ipsum plectendum traderet. Sed quia nomen eius in Albo nostro deletum fuit ipseque totus a corpore Academico exclusus, Academia ipsum recipere noluit, sed omnino ut turbatorem pacis publicae reiecit: quare cum se ipsum ab omni bonorum conventu atque conversatione, ex decreto publico, eiectum et exclusum videret, hinc abire coactus fuit.

Quartus vero Iohannes Heill Assenheimensis quia corporali iuramento se purgavit, quod licet in foro fuerit, non tamen fuerit vociferatus neque Lithuanos iniuria aut contumelia ulla affecerit, nihil etiam quicquam vel verbis vel factis molitus fuerit, carceris poena ipsi designata fuit.

Reliqui vero, qui non authores huius facinoris extiterunt, ipsi vero tumultui interfuerunt, pro circumstantiarum ratione mulctati fuerunt.

Causa vero summi istius odii atque simulatam inter Liberos istos Barones Lithuanos (hos enim imprimis persequerantur) et ipsos nobiles Germanicae, ut se ipsos novo et inusitato in hac Academia vocabulo dictitabant, nationis praecipua ab ipsis Nobilibus haec esse dicebatur, quod Poloni ubivis locorum, imprimis vero in Academiis Germaniae, omnibus Germaniae Nobilibus praeferrere velint. Cum ergo idem hoc et in hac Academia ipsis obtigerit, et reliquis omnibus studiosis Nobilibus et statione et dignitate praeferrantur, eo ipso quod videant ipsis Lithuanis in templo locum et stationem designatam et concessam esse comitibus et liberis Bohemiae Baronibus proximum: in collegiis etiam atque publicis actibus ut in disputationibus et promotionibus locum ipsis dari superiorem, neglectis et repudiatis prorsus Nobilibus Germaniae, quorum tamen quam plurimi, si ortu et dignitate ipsis Lithuanis non sint superiores, pares tamen prorsus esse, et nihilominus illos ut externos ad summa honorum fastigia extolli, se ipsos vero ut Germaniae membra, ortu tamen et dignitate illis pares, prorsus negligi et contemni. Atque hinc tantum exarsisse odium inter Polonos et ipsos Germaniae Nobiles, ut nisi Nobilibus Germanis idem ille locus et statio eadem in templo potissimum concedatur, ita ut una cum Lithuanis et Polonis permixtim locum illum in templo occupent, fieri non posse ut unquam ulla inter ipsos et Polonos fieri possit reconciliatio.

Hoc ipso anno ab eiusdem farinae studiosis improbis ad hanc nostram Academiam confluentibus novum quoddam computationis genus praeter morem et consuetudinem huius scholae nostrae introductum, quod absono et absurdo vocabulo Den Pennaß Schmauß appellare solent: quemadmodum et alium quendam helluationis modum, quem vocant Daß Dischuden, quibus iniquissimis computationibus helluones isti pessimi, pestes et extremae perniciēs

*) Haec verba ipsa vix apud Ciceronem reperientur; obversatus esse videtur scribenti locus or. p. Cael. 18, 42: ne probrum castia, labem integris, infamiam bonis inferat.

Rerum pub., novitios qui primum Academiam hanc ingrediuntur praeter fas pecunia sua Pol. 141.a. emungere et spoliare quasi solent, ut | fuscus ex intimationis formula patebit. De hisce ergo iniquissimis Novitiorum exactionibus cum boni et honesti quidam studiosi conquere- rentur, consultum iudicantur Dn. professores, ut severo mandato typis excuso atque tempfi et collegiorum valvis per dies aliquot affixo, eiusmodi turpissimae computationes et belluationes e medio quasi tollantur, quod etiam factum est Dominica Trinit. XXII. cuius intimationis formulam in rei memoriam huic albo inserendam consultum duxi*).

Pol. 140. WILHELMVS HASSIAE LANDGRAVIVS, CO|MES IN CATZENELNBOGEN, DIEZ, ZIEGENHAIN ET NID|DA etc. ACADEMIAE MARPURGENSIS RECTOR, OMNIBUS AC SINGULIS E|iusdem Civibus. S. D.

DE MAIORIBUS NOSTRIS ROMANUS SCRIPTOR PER QUAM EGREGIE: PLUS APUD EOS, INQVIT, BONI MO|res valent, qaum alibi bonae leges. O tem- pora o mores! Quorsum aetas hodierna deflexit? quam contraria prorsus ratione nunc aevi vivitur? potissimum vero quod maxime erubescendum est in Academiis et Scholis publicis, quae ut officinae pietatis atque omnis virtutis essent, a Maioribus institutae sunt. Quid vero ibi? optimae quidem leges, sed omnium pessimi mores, quos, quae vitiorum fomes ac nutrix est, quemadmodum ex Agathensi concilio olim scriptum fuit, *Ebrietas et Helluatio* perenni quasi ubere alit atque fovet.

Quid enim? Incredibile auditu:

Novum computationis genus a nonnullis Bacchi, seu malis Baccharum filiis institutum esse comperimus, quod peculiari eoque absono minimeque literatas familiaritates et congressiones decente verbo Ein Pennall Schmauß indigitare, eiusque sumptus et impendia indignissima ratione a novitiis qui hanc Academiam primum ingrediuntur, praeter fas extorquere solent. Sed et praeterea alterum quendam contra bonos mores exortae *Helluationis* modum cognovimus, quem *Disfördung* appellant. Facto enim tanquam in praelium impetu, gulae studiosi in Musca et conclavia ali- orum irruunt, vina adferri sibi poscunt, nolentibus libros et vestimenta auferunt, ablata aliis oppignorant, qua plus quam hostili vi atque iniuria deterriti novitii quidam et boni adolescentes hinc discedere coacti sunt. Inaudita etiam in hostium castris barbaries: quam nostra ex Academia penitus sublatam et quibus possumus gravissimis poenis exterminatam volumus.

Mandamus itaque omnibus huius Academiae studiosis, ut istis tam iniuriosis computationibus et helluationibus atque si quae sunt aliae iisdem similes ex quibus crimina oriuntur, quemadmodum de similibus novitiorum Scholasticorum severissime interdictis vexationibus Iustinianus loquitur, abstineant, atque sub carceris, imo etiam ipsius relegationis poena, novitiis aut quibusvis etiam aliis nullam vim et

*) Intimationis formula typis expressa inter fol. 139 et 141 albo inserta est.

molestiam inferant, belluina helluationum volutabra et gurgustia fugiant, contentionum omnium occasiones vitent, atque in hospitibus mensisque suis cum publice tum privatim modeste et sobrie, prout bonos et honestos studiosos decet, vivant. Cumque hoc singulari mentis coecitate [sic], quemadmodum canones ea de re conqueruntur, ascribendum sit, quod in tanta Christianae religionis luce etiam hodie existant, qui non aliter temporum quorundam observationem se suscipere posse putent, ut verba canonis sunt, nisi convivii et comotationibus gentili ritu institutis solemnitas dierum celebretur, quorum laetitia quam rarissime sine rixis, vulneribus et lachrymis abire solet, admonitos nostros severe volumus, ut quemadmodum Imperatores simili de re sancitum reliquerunt, et honestas servetur et verecundia bonis moribus perseveret.

Diligenter vero et in illos Bacchantes, qui eiusmodi aliquid, quod pietati Christianae et honestati politicae adversabitur, bonisque et vere studioso indignis moribus contrarium erit, facere vel etiam attentare praesumpserint: et praeterea in istos *nocturnos tenebriones* inquiremus, qui cyclopiciis suis clamoribus, immanibus vociferationibus, quas collo e fenestris exerto, novo bacchandi genere excitant, quietem civitatis turbabunt, inque deprehensos gravissime animadvertemus. Atque haec ita unanimi Senatus nostri Academici consilio et decreto in posterum semper fixa, rata et firma sunt.

Memnisse interim vos etiam volumus, eos qui a parentibus suis aut propinquis ad scholas maxime vero publicas cuiusmodi sunt Academiae mittuntur, vel sponte etiam sua veniunt, hoc consilio mitti, ut moribus elegantiores et in omni generis artibus eruditiores ad patrios lares aliquando, studiorum suorum curriculo absoluto, revertantur, operamque suam et Ecclesiae et Reipub. ita impendant, ut ea vergat in gloriam nominis Divini, multorum commodum et utilitatem: quod ut assequamini, assiduis vobis ad *Deum* opus est precibus, eaque vobis est studiorum et vitae vestrae necessaria conformatio, ut adolescentia haec vestra et inventus mature id exhibeati quod praestandum est a vobis senibus. Quam ob causam de cultu animorum vestrorum cogitandum est vobis serio, et elegantia venustasque hominis non ex corpore, sed ex animo aestimanda, et illud Divini Platonis speculum ante oculos semper vobis habendum, quod adolescentibus contemplandum proponit, ut si corpore venusti estis et culti, cogitetis venustatem et cultum animi atque mentis venusto et culto domicilio conciliandam: sin minus, illud existimetis vobis faciendum esse, ut quod deest corpori, id sarciatur animo, et quo est domicilium deformius, eo reddatis hospitem, id est animum id inhabitantem, omni ex parte elegantiorum. Ipse vobis Spiritus Sanctus viam qua insistatis praescripsit in sacris literis et monstravit, quem ducem libenter sequuntur et sequi debent omnes ac singuli, cum hinc inde, tum vero in Psalmis, ut Psal. 32. Venite filii, auscultate mihi, timorem Domini docebo vos. Quis est qui desiderat vitam, et amat dies videre bonos, custodi

linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum. Declina a malo et fac bonum, inquire pacem et persequere eam. Oculi Iehovae super iustos et aures eius in preces eorum. Vultus autem Domini contra facientes mala: ut succidat e terra memoriam eorum. Et alibi: Psalm. 119. Quomodo instituet adolescens viam suam? si custodiat sermones tuos et delectetur in via testimoniorum tuorum: si loquatur de mandatis tuis, et sermonum tuorum non obliviscatur etc.

Haec ergo si et vos feceritis, in aeternum vobis bene erit, gaudebunt parentes vestri, gratulabuntur et sibi ipsis praeceptores vestri, suumque officium facient sine gemitu, et constabit omnibus vos illos esse qui in spem Ecclesiae atque Reipubl. educemini, et *Deus* coeptis vestris prosperum successum dabit, atque tandem vos ad optatam metam deducet: nos vero etiam vos nostro patrocinio ita tuebimur ut a machinationibus et insultibus malorum securi esse atque tranquille apud nos vivere, vestrisque studiis sine bacchantium et istiusmodi levioris notae hominum molestiis, quas nonnullis hactenus fecerunt, incumbere possitis, nec dubitamus quin *Deus* nobis suam gratiam sit largiturus, ut tandem aliquando hasce bacchantium reliquias eicere, et malorum sentinam expurgare possimus. P. P. Marpurgi sub sigillo Academiae nostrae maiori, Dominica Trinit. XXII. Anno a Christo nato MDCX.

(Fol.141.a.) Cum hoc anno varii ac periculosissimi tumultus atque gravissimae factiones a facinorosis quibusdam studiosis excitatae fuissent, omnesque ad mensem usque Decemb. et annum iam exeuntem sine caede et sanguine abierint, toto pectore de felici successu gratulatus fui et mihi et toti Academiae. Sed pro Deum Immort. praeter omnium expectationem in fine Decembris Iohan Kirstein civis et praefectus vigillum in hac urbe vespertino tempore intra horam 5 et 6 a quibusdam studiosis, sua tamen ipsius, ut putatur, culpa, circumventus ob conceptum in ipsum odium miserabiliter trucidatur. Huius tragoediae exitum et qua ratione studiosi caedis istius auctores ab Illustrissimo principe nostro ad dicasterium vocati ibidemque per dies aliquot captivi detenti, postea vero ab illius Celsitudine in foro criminaliter accusati atque peractis iudiciis dimissi fuerunt, historia subsequenter Rectoratus clariss. viri Dn. Rodolphi Goclenii, in cuius Rectoratu haec omnia finita sunt, manifestabit.

Octobris die 30 Iustus Tinctor M. ex decreto Senatus Academici, quod perniciosis quibusdam studiosis sese associarat turbasque Reipub. nostrae literariae dederat, vitam vero et mores saepius etiam admonitus emendare atque corrigere nollet, publico affixo programma ex urbe et Academia nostra ad tempus fuit relegatus.